
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 730 від 05.09.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000004AEF3200FD24D900 
Підписувач Бондар Анастасія Олександрівна
Дата підписання: 05.09.2025
Дійсний з 19.09.2024 0:00:00 по 18.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  
 

 
від                         20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про передачу музейних 
предметів державної частини  
Музейного фонду України на тимчасове  
зберігання за межі України 
 

Відповідно до законів України «Про музеї та музейну справу», «Про 
вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей», пунктів 39, 40, 411 
Положення про Музейний фонд України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року № 1147 (у редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 1007), у 
зв’язку з клопотанням Українського інституту національної пам’яті 
від 28.08.2025 № 2123/8.3-06-25 
НАКАЗУЮ: 

1. Національному меморіальному комплексу Героїв Небесної Сотні – 
Музею Революції Гідності (Пошивайло І., м. Київ, Україна): 

1) передати на тимчасове зберігання до ЕЙ ЕЙЧ КАЛТ ТРАДІШИН 
ЛТД (Дмитро Бутенко, м. Лондон, Велика Британія) з метою експонування на 
виставці «Незламна Україна», в приміщенні ЕЙ ЕЙЧ КАЛТ ТРАДІШИН 
ЛТД, за адресою: Вінілова фабрика, вул. Маршалл, 16-18, м. Лондон, W1F 
7BE, Велика Британія, терміном з 10 вересня 2025 року до 10 жовтня 2025 
року (термін експонування з 23 вересня 2025 року до 29 вересня 2025 року), 
враховуючи транспортування, монтаж і демонтаж виставки 4 (чотири) 
музейні предмети державної частини Музейного фонду України згідно з 
додатком, на підставі: 

клопотання Українського інституту національної пам’яті від 28.08.2025 
№ 2123/8.3-06-25, 

належним чином завіреної копії гарантійного листа ЕЙ ЕЙЧ КАЛТ 
ТРАДІШИН ЛТД (м. Лондон, Велика Британія) від 11.08.2025, 

належним чином завіреної копії контракту № 194 між Національним 
музеєм історії України у Другій світовій війні. Меморіальний комплекс 
(м. Київ, Україна), ЕЙ ЕЙЧ КАЛТ ТРАДІШИН ЛТД (м. Лондон, Велика 
Британія), Національним меморіальним комплексом Героїв Небесної Сотні – 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 730 від 05.09.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000004AEF3200FD24D900 
Підписувач Бондар Анастасія Олександрівна
Дата підписання: 05.09.2025
Дійсний з 19.09.2024 0:00:00 по 18.09.2026 23:59:59

.

Музеєм Революції Гідності (м. Київ, Україна) та Громадською організацією 
«Фонд Богдана Губського «Україна – ХХІ століття» (м. Київ, Україна)  
від 11.08.2025 року, 

належним чином завіреної копії акцепту (індивідуальної частини) 
№ 024.994302176.0086 договору страхування Вантажів від 19.08.2025,  

належним чином завіреної копії стандартного звіту про системи безпеки 
(facility report) приміщення ЕЙ ЕЙЧ КАЛТ ТРАДІШИН ЛТД, за адресою: 
Вінілова фабрика, вул. Маршалл, 16-18, м. Лондон, W1F 7BE, Велика 
Британія, від 11.08.2025; 

2) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКСК письмовий звіт про 
повернення їх в Україну та висновок державної експертизи на повернуті 
музейні предмети. 

2. Взяти до відома, що: 
приймання і передавання музейних предметів здійснюється відповідно 

до вимог законодавства України та згідно із міжнародними правилами, 
страхова вартість музейних предметів державної частини Музейного 

фонду України на суму, еквівалентну 3 906,00 (три тисячі дев’ятсот шість) 
євро, здійснена на підставі оціночної вартості, визначеної фахівцями 
Національного меморіального комплексу Героїв Небесної Сотні – Музею 
Революції Гідності, 

усі видатки по охороні, збереженню, страхуванню, перевезенню 
музейних предметів з Національного музею історії України у Другій світовій 
війні. Меморіальний комплекс (м. Київ) до ЕЙ ЕЙЧ КАЛТ ТРАДІШИН ЛТД 
(м. Лондон, Велика Британія) та у зворотному напрямку здійснюються за 
рахунок Громадської організації «Фонд Богдана Губського «Україна – ХХІ 
століття» (м. Київ, Україна). 

3. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття 
рішення, зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в 
департаменті захисту та збереження культурної спадщини (В. Шорніков). 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

Заступник Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України 
з питань цифрового розвитку,  
цифрових трансформацій і цифровізації  Анастасія БОНДАР 


